

Hoşgeldin Büyük Bakanımız!

Hoşgeldin Büyük Bakanımız

Yüksek ve unutulmaz alakanla, kıymetli yardımlarıyla tam bir kültür şehri olmak yolunu tutan ve yer yer kültür âbideleriyle süslenerek olan Trabzona hoş geldin, bizi derin ve sonsuz sevinç içinde bıraktın Sayın Kültür Bakanımız!

Büyük şahsiyetinde azmın, iradenin tecellisini gördük, seni çok seviyorduk, seni çok sevdik, seni şimdi en çok seviyor, en küçüğümüzden en yaşlımıza kadar hepimiz senin aziz ve temiz varlığına karşı derin minnet ve şükran duyguları taşıyoruz.

Trabzon manevi imar sahasında yer yer feyizli hareket görüyorsa, Trabzon baş yapmak sanatının yüksek kademelerine doğru ilerliyorsa, Trabzon kültür bakımından ideal bir şehir olmak yolunda bulunuyorsa bu işe yüksek ve değerli varlığının büyük himmetleri, derin ve fildi alâkaları baştadır.

Trabzonun kültür işlerine karşı candan alâka gösteren ve Trabzon kültür ailesinin şefik babası olan



Sayın Üçüncü Umumi Müfettişimiz Tahsin Uzer, Trabzonun manevi ihtiyaçlarını temin ve tatmin yolunda en güzel ve en ulvi temayülünü buldu. Ve onun içindirki Sayın Tahsin Uzer

de yüksek şahsiyetinizden her zaman derin muhabbetle bahsetmekten vicdani bir zevk, asil bir haz duymaktadır. Yeni Lise binasının temel atma töreninde halkın gösterdiği heyecan çok

yerinde ve değerinde idi. Orada ve Enstitüde ve yer yer ilk okullar açıldığını gördükçe Trabzon halkı çocuğundan ihtiyarına kadar herkes yapılan bir iyiliğe, unutulmaz bir yardıma karşı duyduğu şükran vecibesini sevinç tezahüratı içinde edaya çalışıyordu.

Trabzon bahtiyardır ve bahtiyardır ki Atatürk Türkiyesinin modern kültür şehirlerinden biri olmak liyakatını kazanıyor ve bu şehir o liyakatı her zaman muhafaza etmeğe ve her zaman onu kendi hakkı olarak taşımağa çalışacaktır. Yeni Lise binası, bir ihtiyaçta yerinde cevap olan Enstitü, Sayın Saffet Arıkan'ın bu iki güzel ve yüksek eseri Trabzon halkının kalbinde iki minnet ve şükran âbidesi olarak yaşayacaktır.

Seni varlığımızın samimiyeti ve samimiyetimizin bütün heyecanlarıyla, neş'e içinde derin sevgi ve saygı duygularımızla selâmlıyor ve sana hoş geldin diyoruz büyük ve sevgili Kültür Bakanımız.

YENİYOL

Trabzonun Büyük Hemşehrısı



Sayın Tahsin Uzere Trabzonun en büyük armağanı

Geçen sayılarımızın birinde Belediye meclisi tarafından müttefikane verilen bir kararla Üçüncü Umumi Müfettişimiz Sayın Tahsin Uzere Trabzonun Fahri hemşeriliğinin verildiğini ve keyfiyetin telgrafla kendilerine ıblâğ edildiğini ve kendinden gelen cevabi telgrafı yazmıştık. Belediye meclisinin bu kararı çok güzel bir şekilde Matbaamızda tabetirilmiş ve yine çok mutena bir şekilde teclit ettirilmiştir ve üzerine altın yazı ile "Büyük hemşerimize en büyük armağanımız, ibaresi yazılmıştır

Büyük armağan merasimle Sayın hemşerimize sunulacaktır.

Garden parti

Sayın Kültür Bakanımız Saffet Arıkan şerefine bu akşam saat 18 de Soğuksudaki Atatürk köşkünde Vilayet tarafından bir garden parti tertip edilecektir.

Münür Subaşı

Hariciye Vekâletî memurlarında memleketimizin yetiştirdiği değerli ve haluk hemşerimiz bay Münür Pertev Subaşı Napoli Konsolosluğuna tayin edilmiştir. Tebrik ederiz.

Düşünceler

İ c m a l

Trabzon, atalet içinde geçen yılların boşluğunu kısa bir zamanda doldurmak isteyen hummalı bir faaliyet içindedir. Bu manzaraya alışkın olmadığımız için, biraz da hayret ediyor ve sonra anlıyoruz ki karşımızda yapıcı ve yapmak isteyen bir ruh var. Yapan müessesesi aydın, gelir kaynakları aydındır. Değişen enerjidir. Bu iki ruh arasındaki fark eski Uzunsokakla yeni Uzunsokak, eski Maraşla yeni Maraş ve eski İmaret mezarlığıyla yeni İmaret parkı arasındaki fark kadar büyüktür.

Soğuksuya otobüsle ve herkesin kesesine uygun bir ücretle gidiyoruz. Yarın Zefanosa da gideceğiz. Belediye parkında fakırlar için bir karış yer yoktu. Şimdi yarısı bu bu işe ayrılmıştır.

Yapmak isteyince yapılabildiğini gördük. Şehirli üstüne düşen vazifeyi yapmaktan hiçbir zaman çekinmemiştir. Hele fedakârlığının derhal nümalandığını görünce vazifesini yapmış olmaktan gurur da duyuyor.

Hadiseler müstakbel Trabzon için bütün ümitlerimizi tahakkuk ettirecek mahiyette inkişaf edip gitmektedir : Sayın Umumi Müfettişimizin liman hakkındaki büyük tebşirleri fiil sahasına inkılâp etmek üzere bulunuyor. İçme suyumuz eksiltmeye konu. Gelecek yaz su derdi diye birşey bilmiyeceğiz.

Temiz suyu, Boztepenin mini mini çamlikları arasında içecek ve umarız ki oradan liman inşaatının faaliyetini de göğsümüz kabarak seyredeceğiz...

Yeni Yol

Sayın Kültür Bakanımız Şehrimizde..

Saffet Arıkan, Zıganada ve Değirmenderede parlak ve hararefli merasimle karşılandı.

Dün akşam muhterem misafirimizin şereflerine Belediye tarafından yüz elli kişilik bir ziyafet verildi ..

Doğu illerinde bir tetkik seyahatine çıkmış bulunan Kültür Bakanımız Saffet Arıkan dün saat üçte, beraberlerinde Üçüncü Umumi Müfettişimiz ve büyük hemşerimiz Tahsin Uzer ve maiyetleri olduğu halde şehrimizi teşrif etmişlerdir. Muhterem Vekilimizi, öğleden evvel Vali vekilimiz ve Başmüavirimiz Nizami Ataker, Belediye Reisi, piyade ve jandarma alay Komutanları, Emniyet ve Kültür Direktörleri ve daha bazı zevat Zıganada karşılamışlardır. Öğle yemeği Zıganada yenildikten sonra hareket ve saat üçte şehrimize muvasalat etmişlerdir. Kültür Bakanımız Değirmenderede mülki ve askeri erkân, bütün kültür ailesi, matbuat mümessilleri, teğekküller, kazalardan gelen heyetler, mektebler, kalabalık bir halk kütlesi, asker, jandarma, polis kitaları, şehir bandosu tarafından hararefli bir surette istikbal edilmiştir.

Kültür Bakanımız, Üç. Um. Müfettişimizle doğrudan Belediye

veyi ziyaret etmişler, bir müddet istirahatından sonra Soğuksudaki Atatürk Köşküne çıkmışlar ve geçtikleri caddelerde halk tarafından hararefli tezahuratla karşılanmış ve alkışlanmışlardır. Akşam saat 20 buçukta

muhterem misafirimiz şerefine Belediye tarafından yüz elli kişilik bir ziyafeti verilmiştir. Ziyafette, Şarbay Cemal Turfan çok güzel bir nutuk söylemiş, muhterem vekil şehir namına selâmlamıştır. Sayın Saffet Arı-

kan cevaplarında kültür davamızı çok veciz ve çok mütevazı bir lisanla tebaruz ettirmişler, Trabzon halkına teşekkür ve sevgilerinin ıblâğına Şarbayımızı memur etmişler ve çok alkışlanmışlardır. Bundan sonra Trabzonun büyük hemşehrısı Sayın Tahsin Uzer kendilerine has bir lisanla Doğu seyahat intibalarını anlatmışlar, Trabzon halkına karşı derin sevgilerini tekrarlamışlar ve çok alkışlanmışlardır. Ziyafet saat on bire kadar şen, samimi bir hava içinde devam etmiştir.

BİRKAÇ SATIRLA

Belediye Otobüsü servise başladıktan sonra Soğuksu yollarındaki viraj tehlikeleri daha bariz ve daha korkunç bir hal almıştır!

Otobüs Soğuksudan inerken ekseriya çok süratle inmektedir. Bir kaza vukuuna meydan verilmeyen süratın kısılması çok yerinde bir hareket olacaktır!

Kalabalığı olanlar herşeyden ziyade ekmek bahalıdır ve herşeyden evvel buna bir çare bulunmalıdır diyorlar!

İçme suyumuzun ihalesine on gün kaldı, 450 birkaç gün sonra da su bayramımızı yapacağız demek!

Kuraklık bir müddet daha devam ederse, mısır olmadı gibi, hayvanların da yiyeceği çok kescattir bu Kış!

Fındığın ne dretine bakılırsa, iç fiatları bu sene yüzü bulacak gibidir, mal ola da satasın!

Kardeş İnan heyeti şerefine

Türkiye İnan yüksek hudut Komisyonu İnan heyeti şerefine garnizon Komutanımız tarafından cuma günü akşamı ordu parkında aileli bir çay ziyafeti verilecektir.

Saz ve duygularımız "Üzümler kızınca"

G ünün çeşitli meşgalesinden yorulan dimağlar dinlenmek için yine afaki bir meşgale arar. Buna eğlence diyoruz. O halde eğlenme biraz da dinlenmedir. Aradığımız bu afaki meşgaleyi (Kale parkında) buluyor ve dinleniyoruz. Fakat orada daha başka birşeyde buluyoruz ki benim asıl temas edeceğim bölüm bu ikincisidir.

Bu satırları yazarken, bir hanendenin güzel sesini, bir çalgıcının sanatını övmeyi hatırlardan bile geçirmediğim. O, benim ruhuma yabacı bir mevzudur. Herşeyde ve her yerde milli bir koku ve hava arıyan ruhum, Kale parkına da bu istekle gitmişti. O hava, Aile bahçesinden, Belediye parkından kaleye kadar bizi peşinden sürükledi. Birinci gün duyduğumuz heyecan iki ay dinledikten sonra duyduğumuz heyecandan fazla değildi. O havayı tenefüs etmekten kanaksamıyoruz.

Bayan Leylâ içimizden konuşuyor. O; bütün hareketlerinde samimiyetini öz kendisidir. Dillerken gözlerimizde mesafeler, karanlıklar siliniyor, uzak Türk illerinin bağlarında dolaşıyoruz. Şu özlü mısraları her zaman ne derin bir hoşçula dinledik:

"Hür yaşamak için geldik bu dünyaya
Vurgunuz ezelden altın yıldızlı aya"

Dikkat ediyorum, herkes aynı hissin raşesi içindedir. Bilhassa gençlerin hâletiruhiyesi göğüs kabartıcı bir manzara halinde gözlerimize çarpıyor. Biz, bu bakımdan iki türlü heyecan du-

yuyoruz. Biri asıl mevzudan duyduğumuz heyecan, diğeri, bu mevzuun Türk gençlerinin ruhunda yarattığı hareketten mütevellit gururdur...

Duyuyoruz artık. Her uğradıkça sabit olduğum bu içli alâka bana: Birinci büyük tarih kongresine iştirak etmiş olan Macar profesörünün "Macarcıda" üzümler kızınca küplerdeki şaraplar fıskırma başlar, diye bir atalar sözü vardır. Türklüğün üzümleri kızardı, Küplerdeki şaraplarımız fıskırcaktır.. dediğini hatırlattı ve içimde çokta fıskırda diye mırıldandım...

Mes'ut insan gönlünde solmayan bir çiçek yaşatan insandır. Maddî olan herşey ölüme, maddeye bağlanan gönül de öksüzlüğe mahkumdur. Türk gençliği, gönlünü gök demizinin ilâhi kızına verdi, Onun adını duydukları sevinci su damlaları halinde gözlerinden dökülüyor.

Yaşamak duyanın hakkı, duymak, yaşamayı değerlendiren mefhumu adadır. Türk gençliğine kıymetli bir yaşama mukadderdi. Çünkü o, yaşayışını değerlendiren kudsi varlığa aydın dıza tapıyor. Yer yuvarlığının dört bucağına yayılmış milyonlara kardeşlerimiz onu her doğuşunda selâmlıyor, kucaklamak için çırpınıyorlar.. Kucaklayacaklardır...

Duyuyoruz artık. En küçük vesileler milli heyecanımızın köpürmesi için kâfi geliyor. Gönülümüz milli sevginin selinde daima coşarak, taşarak akaçaktır. Fani olan insanın hayat sahnesinde ölmeyen izi vatan ve millet sevgisidir. Türk izsiz göçmez.

İhsan Gültekin

İtalya - Macar dostluğu

Macar Başvekili ile Hariciye Nazırı İtalyaya gidiyor...

Ankara 19 — (A.A.) Macar Başvekili ile Hariciye Nazırının Romanya yapmakta oldukları ziyareti mevzuubahs eden Macar gazeteleri iki devlet adasının Romanya İtalya ile Macaristan arasındaki samimi dostluğu ve Avusturyanın Almanya tarafından İhaki neticesi olarak merkezi ve cenubu şarki Avrupada tahaddüs eden vaziyeti intibak ettirmek maksadıyla gitmekte olduklarını yazmaktadır.

Kültür Bakanımıza

Trabzon coşmakta, dalgalanmakta,
Sevgili Bakana kavuştuk bugün.
Geçtik dünyaları biz uyanmakta,
Azminle yurdumuz parladı bütün!

Mekteple donattın Türk vatanını,
En hücre köyünü, her bir yanını.
Artırdın bir daha Türkün şanını,
Kurduğun esere Türklük hep meftun!

Ey Türk kültürünün nurlu kaynağı,
Kalktı üstümüzden cihalet dağı.
Medenî yollara diktik bayrağı,
Zülmeller içinde ağılyorduk dün!

Ey büyük Türkoğlu SAFFET ARIKAN,
Maarifsizlik idi bizleri yakan,
Veririz dünyaya şimdi imtihan,
Cehdinizle verdik cihana biz ün!

Millet hep ağlardı, vatan inlerdi,
Bu feryadımızı kimler dinlerdi?
Bugün Türklüğün hiç kalmadı derdi,
Vatan, millet memnun, Türklük hep memnun!

Trabzonun erkek, kadını kızı,
Büyüktür Sizlere olan sevgisi.
Hoşgeldin diyerek selâmlar Sizi,
Sevinçler içinde hepisi coşkun!

Büyük Türklük Sizi ebedî anar,
Tarihlerden büyük eseriniz var.
Baba da binlerce saygılar sunar,
Dünyada görme hiç elem ve hüznü...

Baba Salim Öğütçen

Şehir Haberleri

İmaret parkı

Belediyemizin başarmakta olduğu en güzel eserlerinden biri de İmaret parkıdır. İmaret parkını ne olduğunu anlamak için iki üç ay evvelki mezarlığı göz önüne getirmek kâfidir. Bir, o zamanki Soğuksu yolunun iki tarafında türlü yabancı otlarla örtülmüş korkunç bir manzara arzeden İmaret mezarlığını düşünelim, bir de bugünkü İmaret parkına bakalım, sanırız ki, ikisi arasındaki mesafeyi kısa aylar değil, uzun yıllar doldurmuştur. Halbuki altı üstü üç aylık, beş aylık bir çalışmanın mahsulüdür bu.

İmaret parkında faaliyet devam etmektedir. Belediyemizin geceli gündüzlü çalışmaları eski medrese ankaızı çok çetin bir amelîye neticesinde temamen yıkılmış, ankaız molozlarının nakil işi henüz bitmemiş olmasına rağmen Türk mimarisinin göze gelir bir eseri olan İmaret camii bütün güzelliğiyle meydana çıkmıştır. Parkın sağ kısmı her iki taraftan kısa bir duvarla çevrilmiş olup duvarların üstü de tek boru parmaklıkla örülmüştür. İmaret parkı her gün birkaç metre daha batıya doğru uzanmakta, uzadıkça o semtin güzelliği artmaktadır. İmaret parkına havuzlarda yapılacak. Sayın Tahsin Uzerin Pariste tedavi edildiği hastahane adım adım takip ettikleri İmaret mezarlığı — İmaret parkı işi, Değerli Belediye Reisimiz Doktor Cemal Turfanın geceli gündüzlü devam eden mesaisi neticesi olarak bugünkü şeklini almıştır. Bu çalışma ile çok yakında İmaret parkını bambaşka bir güzellik içinde bulacağımıza şüphe yoktur.

Gelenler

İki aydan beri İstanbulda bulunan İleri gelen tüccarlarımızdan ve Belediye azasından Bay Temel Nücumî Göksele Cumhuriyet vapurile şehrimize gelmiştir.

Ş

Vilâyetimizin Halk Partisi idare heyetinde ve münevver tüccarlarımızdan bay Osman Ural ticarî maksatla yaptığı Avrupa seyahatinden dönmüştür. Güneysu vapurile bugün şehrimize gelecektir.

Yağmur ve bora Ofta zararlar yaptı..

Pazar günü Of ve Sürmene'de bir hayli yağmur yağmıştır. Şiddetle esen karayel mısır tarlalarını hasara uğratmıştır. Bora, tesirini kısmen de Yomrada ve Arsende yapmıştır.

Londrada

binlerce nümayişçi

Londra 18 (A.A.) — Dün binlerce nümayişçi trafalgar da ve İspanya sefareti önünde Cumhuriyetçi İspanya lehinde tezahuratla bulanmıştır. Valansiya taraftarı kıtaat Teruel cephesinde yeniden bazı noktaları istirdat etmişlerdir.

Musolini ve

İtalya memurları

Roma 18 (A.A.) — Musolini mülki memurlarını iş saatlarında üniforma giymelerini emretmiştir.

Büyük bir köprü

Maraş 18 (A.A.) — Aksu üzerinde kurulacak olan büyük beton köprüünün temel kazıkları dün merasimle çakılmıştır.

Otobüs

Çok rağbert gördü

Belediyenin, istirahat, sağlık ve ekonomi bakımından yaptığı güzel işlerden biri olan Otobüs işi yol alıp gitmektedir.

Geçen hafta gelen ve Soğuksu seferine başlıyan Otobüs çok rağbert görmüştür. On günde yaptığı hasılat beş yüz lirayı geçmiştir. Mevcut nakil vasıtalarının bahallığı yüzünden senelerden beri büyük bir sıkıntı içinde bulunan halk, Otobüs servisinde çok memnundur. İkinci otobüs beş gün sonra gelecek ve ondan sonra Soğuksu seferleri sıklaştıracığı gibi değirmendere, Cumhuriyet meydanı, altınkum gibi şehir içi seferlerine de başlanacaktır.

Tek otobüsün on günden beri yaptığı seferler daha şimdiden soğuksuda az çok bir hayat uyandırmıştır. Belediye otobüsleri çoğaldıkça, Soğuksu senlenecek ve kısa bir zaman içinde hiç şüphesiz şehrin en mutena bir semti olacaktır.

Şarbay bu eserile de bihakın öğüne bilir.

Hal

Bitmek üzere

Belediye tarafından sekiz meydanında yaptırılmakta olan sebze halı bitmek üzeredir. Halın ortasında bir havuz yapılmak tadır. Halın içinde yirmi kadar dükkân vardır. Bundan başka, Halın önünde belediye tarafından istimal edilen eski dükkânlar yıkılarak yeniden bir sıra dükkân yaptırılacak ve bunlarda halın bir mütemmimi olacaktır.

Belediye

Meydanı

Parkeleştiriliyor

Öteden beri büyük bir kusur olarak toprak halinde gözümüzün önünde duran belediye meydanı baştanbaşa parkeleştirilmekte ve meydanın etrafı da güzel bir şekil almaktadır.

Findık

Yeni mahsul

çok azdır

Alevra satışlara

kimse yanaşmıyor..

Findık mahsulü bu sene çok az olmakla beraber, aylardan beri devam eden kuraklık yüzünden mahsulün bir kısmı da dökülmüş ve dökülmüştür. Bu itibarla bundan bir iki ay evvel yeni sene mahsulü hakkında yapılan keşifler ve tahminler üzerinden de yeniden bir hayli tenzilât yapmak icap etmektedir. Arzettiliği bu vaziyet karşısında, vakubalan taleplere rağmen müstahsil ve ihracatçılarımız alevra satışlara yanaşmamaktadırlar.

Yeni sene mahsulü'nün arzettigi nedret dolayısıyla elde mevcut 937 mahsulü fiyatlarında yükselme hasıl olmuştur. Bu hafta stok m. lar 55 kuruştan talip görmüşse de satıcılar bu tarafa yanaşmamışlardır. İhracatçılar 70 kuruş üzerinden iç findık arzetmişlerdir.

Yeni mahsulün 80 kuruştan aşacağı düşümeceği kuvvetle tahmin edilmektedir.

Köye doğru

— Köy öğretmenlerine sevgilerle —

Bir akşamdı.. Yaz akşamı dağlar arkası
Omuzunda taşıyordu bir altın tası.
Yollar isce.. Öyle uzun gurbet yolları!
Bu yolların üzerinde yeşil, mor, sarı
Gölgelerdi arabamı bırakmayanlar,
Ben arkama bırakırken şen hatıralar!
Yıllar varki düşünmedim bir gün uzağı:
Arabamız aşırken sarı bir dağı:
Öyle derin, öyle candan baktım bir ara,
Ben arkama bıraktığım uzun yollara!
Feyzaldığım şen yuvamız tütü gözünde.
Bir hasretin acıları vardı sözümde.

Birdebire içim yandı, gözlerim yandı,
Köyde beni bekleyenler hep sıralandı:
Genç, ihtiyar, büyük, küçük, emekliyenler,
Yıllar varki gelir diye yol bekleyenler!
Ben ki bugün onlar için çıktım bu yola,
Köy hocası, yolun açık.. Uğurlar ola!...
Ben içimin kuvvetine çok güvenenim,
Köylüleri benliğimden fazla sevenim!
Ta derinden duyuyorum şimdi bu sesi:
Her köy benim genç ruhumun aziz annesi!

Akşam, yine güzel akşam.. Yollar silindi,
Ufuklara bu akşamın tülleri indi.
Arabamız ağır ağır tepe aşılıyor,
Bu tepenin arkasında bir köy yaşıyor!
Bu köy benim varlığma kaynak olan köy,
Bu köy şimdi sevgi gibi içe dolan köy!
Arabacı döndü bana, dedi — Kızım bak,
Bu köy, iyi bir köy ama şehir çok uzak!
Biraz güldüm, sonra dedim, aşarken dağı,
Bizler yakın yapıcağız her bir uzağı!

O, sözümde memnun gibi tavır takındı,
Dardı, birşey söylemekten sonra sakındı,
Okuyordum gözlerimden kalbinekini,
Bir kaygudur kaplamıştı sanki içini:
" - Köyde nasıl yaşayacak böyle yalınız,
Gurbet, acı, dertli hayat hiç görmeyen kız? ..
Eminim ki arabacı böyle düşündü,
Bilmiyor ki yaşadığı bir başka gündü!
En büyük bir inkılabı yaratan hayat,
Diyor sana: " - Arabacı! Artık dünü at.
Dün bugünden öyle uzak düşün yarını,
Düşün biraz evde cabil kalan karımı! "

Biz tarihten daha eski aşılmaz dağız,
Mutlak mes'ut olmak için yaşayacağız!
İşte bu kız bu sevgiyle yalnız gelir,
Şu karşıda gördüğün köy çabuk yükselir.
Bir genç kız ki bir hocadır, bir köy hocası,
Yani köyün hem anası, hem de babası!
Göreceksin onu yolda bekleyenler var,
Büyük, küçük, kadın, erkek, hele çocuklar!...

Biz en büyük bir güneşin yıldızlarıyız,
Yeni hayat, hamle, fikir, taş kızlarıyız!
Sen bu köyü beş yıl sonra gel bir defa gör:
Boca, duman, neşe, hayat, hamle, traktör!...

Biz yapınız, O yaratan,
Atatürk ve güzel vatan
Yolumuzda asil memba
Karşımızda erir her dağ.
Köy sevgisi içimizde,
Yani biziz gene bizde.
Arkadaşlar, arkadaşlar!
Her bir şehir köyden başlar!
Ülkümüz bu, gayemiz bu,
Köye doğru, köye doğru!...

R. N. E.

TRABZON LİSESİ MARŞI

Lise gençleriyiz biz, bilgi arkadaşımız,
Kültürle yükseliyor bu ülkülü başımız.
Devrim bekçileriyiz, Atatürk çocukları,
"Gözlerimiz ilerde, başlarımız yukarı,
Başı dumanlı dağlar yol verip eğilecek,
Tarih, bizi inan ki en kahraman bilecek.
Başımız bilgi dolu, kalbimiz ülkü dolu,
Bir yol ki baştan başa bütün gençliğin yolu.
Denizler aşacağız, dağları yaracağız
O mukaddes hedefe mutlaka varacağız,
Bütün dünya dinlesin bu ses gençliğin sesi
Atatürkünle yaşa Trabzon Lisesi.

R. N. E.

Buna da bir düzen vermeli

Trabzonda bir kelime ile hayat pahasıdır. Hükümet kazanç vergisi kanununda yaptığı son taddilatla otel, içki ve içki-siz lokantelerle eğlence yerleri nin vergi nisbetlerinde büyük indirmeler yapmıştır. Bu gibi müesseseler kendi vergilerinden istifade ettikleri gibi çalıştırdıkları işçilerin vergilerinde yapılan tenzilattan bu vergilerin ekseriya müesseseler tarafından ödenmekte olmasına nazaran da istifade etmişlerdir.

Kanunun mükellefler lehinde olan kısmının derhal tabik edilmek üzere olduğuna göre tahfiden 1937 yılı vergisi için de istifade edeceklerdir. Buna rağmen bu müesseselerin fiyatlarında hiç bir değişiklik olmadığını görmekteyiz.

Vatandaşın yaşayış seviyesini yükseltmek gibi büyük bir maksada yapılan kanunundan halkın istifadesini temin için Belediyeye önemli vazifeler düşmektedir. Şarbayımızın bu işe henüz el koymamış olması çok ve daha mühim meşguliyetleri yüzündendir. Bugünlerde bu işinde ele alınarak bir düzene konulacağını umuyoruz.

Yapılacak ilk hamle derhal tesiri göstererek ve halkımızı sevindirecektir.

İçki ve hatta içki-siz lokantelerde yemek fiyatları maliyet fiyatlarıyla mukayese edilemeyecek kadar pahalıdır. Et İstanbul'da daha ucuz.

Memlekette iktisadi vaziyet inkişaf ettikçe bu gibi müesseseler fiyatlarında artmaya devam ediyorlar. Şekerin kilosunu 58 kuruşken beş kuruş satılan bir bardak çay, bugün şeker fiyatının 3 de bir nisbetinde olmuş ve istihkâmından artmış olmasına rağmen yine beş kuruşdur. Otel fiyatları eğlence yerleri hep aynı vaziyettedir. Bir taraftan vergilerde yapılan tahfifler. Diğer taraftan halkın işira ve istihkâm kudretinin artmasından kimlerin faydalandığı görülmüyor. Cumhuriyet Hükümetinin vatandaşın hayat ve sıhhat noktasından aldığı tedbir ve yaptığı büyük fedakarlıktan halkın istifade etmesi en tabii hakkı istifade ettirilmesi işi de Belediyenin vazifesidir.

Şarbayımızdan iyi karar ve neticeler bekliyoruz.

Rus-Japon gerginliği

Ankara 19 (A.A.) - Uzak şarkta Sovyet Mançuko hududunda vaziyet gerginleşmiştir. Sovyet askerlerinin Niza mahallinden geri çekildikleri takdirde Japonların katli tedbirler alacağı kuvvetle söylenmektedir.

Sovyet makamları ise bu gölün ahde Ruslara ait bulunduğunu ileri sürmektedir.

Doğu kupası maçları

Bölge başkanlığından :

1 - Bu hafta Doğu kupası maçlarına devam edilecektir.
2 - Geçen hafta beraberlik ile neticelenen Necmiatli-Trabzonspor maçı 24-7-1938 pazar günü saat 14 de tekrar edilecektir.
3 - İsmangözü-İdmanocağı arasındaki maç da aynı günde saat 18 de tekrar yapılacaktır.

Bulgar Basını :

(Dnes - Sofya) Bulgar Matbuat Umum Müdürlüğü'nün gazetesi.
29 Haziran 1938

Ankara

Yazan : Os. P.

(Dnes'in hususi muhabiri)

İşte sol tarafta sizi hayrete düşürecek derecede muazzam binalarıyla kocaman bir devlet mahallesi. Onların arkasında memurlar mahallesi; az ötede Orman çiftliğinin yeşil tepeleri. Sağ tarafa dönün. Burada muazzam banka binaları ve Gazi öğretmen; Kız Enstitüsü, Ticaret Lisesi, Hastahane, Erkek ve Kız Liseleri gibi müesseseler var. Şehrin öbür başında bir başşehir için hakiki bir fahrü garur sayılacak derecede muazzam ve müteaddit binalardan mürekkep Ziraat Enstitüsü... Fakat Ankarada yopılan bütün bu şeylerin fevkinde yükselen çok muazzam bir şey vardır, ki bu, Ankara'nın 12 kilometre şimali şarkisinde yapılan Çukuk Barajıdır. Bunun meydana gelmesi için milyonlarca tevahür harcanmıştır. Baraj 200 bin nüfusluk bir şehrin su ihtiyacını temin edecek bir kuvvettir. Bu'un, Ankaranın ziraat hayatı için olan faydası, hiç şüphesiz, pek büyüktür. Bütün tuntarı tetkik ederken düşünüyorum: İnsan, bu memleketi idare eden bir avuç insanın bu kadar az bir zaman içinde yarattıkları bu eserler karşısında hayran kalırken bu insanların iradeleri ve sebatları önünde derin bir hürmetle eğilmekten nefsin menedemez. Bütün bunlar bir sürü maddi imkânsızlıklar içinde ve bin bir türlü müşkaller yenilerek meydana getirilmiştir.

Matbuat Umum müdürü Bay Naci kiciman, a hayranlığını arz edecek bana; - Fakat biz henüz geliştirmeden memnun değiliz, diyor. Bu, bizi tatmin etmiş değildir. Yopilacak daha pek çok şey vardır. Filhakika boy İvaci'nin hakkı var İdeal Ankara henüz kurulmuş değildir. meselâ şehirde pahalılığın halâ genişlenmekte olduğu göze batıyor. Bizde 2500 leva maaş alan orta derece memurun bu para ile Ankarada bir hafta bile geçinmesine imkân yoktur. Gerci burada memurların maaşları daha yüksektir. Fakat bu maaşlarda kendilerini tatmin edecek bir halde değildir. Sanijen Ankarada eğlence yerlerinin bulunması, çok bariz bir surette hissedilmektedir. Tiyatro opera yoktur. Mevcut sinemalar 120 bin nüfusluk bir şehrin ihtiyacına kifayet edecek bir derecede değildir. Bu ihtiyaç hiç şüphesiz, yeni Türkiyeyi idare edenlerce de hissedilmektedir. Fakat, başka yerlerde olduğu gibi, Ankarada da bu derd tahsisatsızlıktan dolayı derhal tedavi edilememektedir. 1938 modeli Ankarada, görülmeye ve kıymetlendirilmeye layık bir şehirdir. Böyle bir ziyaretten bir çok şeylerden mada, ko nusu Türkiye'nin yakın tarihini anlamak da mümkündür. Aksi halde bütün bunları görmeden ve tanımayanlar için yeni Türkiye, sadece bir muammadan ibaretkalır.

Alman Basını

Nasıl oldu :
Hudut değişmezdi!
Almanyanın Essen şehrinde çıkan Rheinisch-Vestfalishe Zeitung gazetesi 1-7-1938 tarihli nüshasında Sancak hakkında şunları yazıyor :
"Fransa başka türlü de yapabirmiş!"

Nasıl oldu? Muahedeler mukaddes, hudutlar değişmez, Cenevre mukarreratı bozulmaz, kat'i ve sabit şeyler değil mi idi?

Yıllardanberi Fransız İlmihali bu layetegayer esasları tekin etmiyor mu idi?

Şimdi görüyoruz ki Fransa başka, tamamen başka türlü de yapabiliyor! Muahedelerin mukaddes ahkâm ve Cenevrenin mukaddes bir makam oluşu ancak Fransızların cihan efkârı umumiyesini Almanya karşı tahrik etmek istedikleri vakit tekrar olunmuştur, keza ilk quai d'Orsay'daki efendilerle anti revizyonist oluşları esas prensip itibariyle değil, ancak maksadlarına uygun oldukları müddetçedir. Fakat bu efendiler başkalarının revizyonist olmalarını kat'iyen caiz görmezler.

Beynelmül muahedeler Almanların ne kadar az riayetkâr oldukları şimdiye kadar cihana müthiş yaygaralarla daima haykırdı ve Almanlar muahedeleri bozduklarından dolayı sahte kudsiyet tarafından aforoz edildi Fransa ise muahedeleri koruyucu ve hakiki müdafaa edici olarak gösterildi. Şimdi Fransa aynı vaziyete İskenderun Sancakı halkı narçısına çıkıyor ve muahedelerin kudsiyetine o derece riayet ediyor ki Ortaca ne Sancak muahedesinden ve ne de gayri Türk ahalinin haklarından birşey baki kalmıyor. Kezeliik Fransa territorial revizyonun o derece aleyhindedir ki Sancağın bir kısmını Türklerin askerî işgalleri altına bırakıyor. Hatta Paris ötededeki hududun Türkler lehine değiştirilmesi fikrinde. Nihayet Cenevreye bağlılık ve Cenevreye tabi oluş fikri, şimdi Fransanın bu hareketi ile tamamen makûs bir hal almıştır.

Fransa Cenevreyi ve Cenevrenin Sancağa göndermiş olduğu komisyonunu reddetmiştir. Bu suretle vaktiyle milletler cemiyetinin prestijini olan Fransa şimdi bu cemiyeti yeal ve hazin bir itibarsızlığa düşmüştür. Böylece layetegayer denilen esasları tanımamak caiz olduğu ve eğer bir menfaat temin ederse hatta hudutları ve Cenevre mukarreratının değişmez oluşundan sarfınazar edilebileceği anlaşılıyor.

Binaenaleyh Cenevre mukarreratının ve muahedelerin hıllatna olarak Fransa muahedeleri ihlal etmek ve hudutlara revizyona rıza göstermek suretile Türklerin dostluğunu satın almıştır. Şimdi bu dostluğun bir ittifaka tahavvülü mukarrerdir. Görülüyor ki ken di stratejik pozisyonunu hafifletmek, Türkleri İngiltere ve Fransanın Akdeniz cephesinde mevzi almaya sevk etmek için Fransa böylece tamamiyle başka türlü hareketler dahi yapabiliyor. Şu halde en büyük sözlerin dahi blof olduğu günün birinde anlaşılıyor ve kudsiyet vasıfları menfaate göre kıymetlendiriliyor.

Satlık boş teneke
Transit İşletme Müdürlüğünden :

(6000) adet boş mezut tenekeşi eşik artırma ile 28-7-1938 perşembe günü işletme komisyonunca satılacağındın talip o luların yevmi mezkûrda işletmeye müracaatları ilân olunur

İngiliz kiral ve kraliçesi

Pariste büyük tezahuratla karşılandılar.

Ankara 19 (A.A.) - İngiliz Kral ve Kraliçesi ile Hariciye Nazırı üç gün kalmak üzere resmi ziyaret için bugün Paris'e varmışlar ve bütün Fransada büyük tezahuratla karşılanmışlardır.

İnşaat Usta ve sanat okullarına talebe alınıyor

Kültür Direktörlüğünden :

1 - Bu yılda Ankara inşaat usta okulu ile bölge sanat okullarına leyli talebe alınacaktır. Bu talebenin aşağıdaki şartları haiz olması lâzımdır.

A - Türk olmak
B - (13) yaşından küçük, (17) yaşından büyük olmamak
C - En az beş sınıflı ilk okulda diploma almış olmak
D - Sıhhatî sanat tahsiline elverişli olmak
2 - İstekliler, Valiliklere aşağıdaki vesikalarla müracaat edeceklerdir.

A - İsteklilerin inşaat usta veya bölge sanat okulu'na girmek istediğine dair Vilâyet makamına hitaben yazılmış istidatı

B - Beş sınıflı ilk okul şehadetnamesi veya ilk okulların fevkindeki okullarda okumuş veya okumakta bulunmuş i.e bu okullardan aldığı tasdikname

C - Nüfus teskeresi

D - Aşı kâğıdı

E - 4 tane vesikalık fotoğrafı

F - Kültür Direktörlüğünden alınacak fişli sıhhat raporunun Memleket hastahanesi sıhhat heyetince müayenesi yapılarak doldurulması

3 - Yukarıdaki şartlardan başka sıhhi durum'arı raporlarına nazaran sanat tahsiline elverişli olduğu anlaşılabilir müsabaka imtihanlarına kabul edilirler.

4 - Bir merkezde müsabaka imtihanına girebilmek için behemhal o merkezin nüfus siciline kaydı olmak şart değildir.

5 - Müsabaka imtihanları 22 Ağustos 1938 pazartesi günü yapılacaktır. Hesap, hendese imtihanı o gün saat 9 da, Türkçe imtihanı saat 11 de, Resim imtihanı saat 13.30 da, Eşya imtihanı saat 14.30 da, başlayacaktır. İmtihanlar Trabzon Orta Tecim okulunda yapılacaktır.

6 - Soru zarfı açıldıktan ve imtihana başlandıktan sonra gelen namzetler imtihana girmek hakkını kaybederler.

7 - Bir dersin imtihanına her ne sebeple o'ursa olsun giremeyen namzetler, o dersi takip eden diğer derslerinde imtihanına giremezler.

8 - Her istekli, imtihana girmek için evvelâ Kültür Direktörlüğünden bir namzet numarası alacaktır.

9 - İnşaat usta okulu ile bölge sanat okullarına neharî ve ücretli leyli olarak girmek isteyenler evrakı müsbit ile birlikte istedikleri okulların Direktörlerine müracaat ederler.

Bunlar için imtihan yoktur. İnşaat usta ve bölge sanat okulları ücretleri üç taksitte alınmak üzere yılda 150 liradır.

10 - Trabzon Vilâyeti bölge sanat okulu İzmir Vilâyetindedir. Bu bölge sanat okulunun Trabzonda yapılacak sınavlarına İzmir, Antalya, Çoruh, Samsun, Trabzon ve Rize Vilâyetlerinden olup ta Trabzonda bulunanlar alınır. İnşaat usta okulu için bölge mevzuabahs değildir.

11 - Orta okulların veya orta derecedeki diğer okulların veya Liselerin her hangi bir sınıfında iki sene üst üste döndüklerinden dolayı bu okuldan çıkarılanlar bölge sanat okulları veya inşaat usta okulu müsabaka imtihanlarına hiç bir suretle alınmazlar.

12 - Yukarıda şeraiti haiz olanların bir dilekçe ile nihayet 15-8-1938 tarihine kadar Vilâyet makamına müracaatları.

13 - Bundan fazla malûmat almak isteyenlerin Kültür Direktörlüğüne müracaatları.

1 - 3

Türk Parası kıymetini koruma hakkında

12 numaralı karaaname

Tahsil için bankalar vasıtasıyla haricden gönderilen Devlet tahvillerine aid kuponların döviz müessesesi kambiyo murakabe mercilerince verilir.

Türkiyede icrayı faaliyet eden şirketlerin menelikli ecnebiyede bulunan hissedarlarına ve tahvilât hâmililerine aid kuponların dövizli şirketler hakkındaki hususi hükümlere tâbidir.

Türkiyeden ecnebi memleketlere esham ve tahvilât ve kupon ihraç eden hakiki veya hükmi şahıslar ihraç olunan bu esham ve tahvilât ve kuponların bedeli olan dövizleri, emirlerine geçtikli tarihten itibaren on beş gün içinde, Türkiyede bankaya satmağa veya kendi namlarıyla Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasına tevdi mecburdurlar.

Madde 46 - Kambiyo muamelâtının murakabesi ve döviz talepleriyle tetkik ve intacı Maliye Vekâleti namına Merkez Kambiyo teşkilâtına ve kambiyo murakabe mercilerince yapılır.

Kambiyo murakabe mercilerinin salâhiyet derecesi İndicab Maliye Vekâletince tayin tahdid olunur.

Kambiyo murakabe mercileri şunlardır :

Kambiyo müdür ve murakıbları, bunların mevcut olmadığı mahallerde, mahallin en büyük malmemuru.

Kambiyo murakabe mercileri kambiyo ve nukud, esham tahvilât muamelâtına aid hususatin tetkiki için bankalar ile alelümum eşhas ve müesseselerin evrak ve defterlerini tetkike selâhiyetlerdir.

Bankalar şahıs ve müesseseler kambiyo murakabe mercilerince istenilen her türlü malûmatı bunlarca tayin edilen müddet içinde itaya ve evrak ve vesakî teslim mecburdurlar.

Madde 47 - Borsa acentaları acentaliktan başka hiç bir iş yapamazlar. Kendi nam ve hesaplarına kambiyo ve nukud ve esham ve tahvilât alıp satamaz ve aldırıp sattıramazlar. Bunlar muamelelerini günü gününe defterlerine kaydetmeğe ve aynı günde bir cenvelle beraber mahallin kambiyo murakabe merciline bildirmeğe mecburdurlar.

Madde 48 - Kambiyo ve nukud ve esham ve tahvilât almağa ve satmağa mezuun bankalar aldıkları ve sattıkları dövizlerin ve esham ve tahvilâtın nevi ve miktarı ile tarihini ve alış verişin icra edildiği saati ve flatını ve müşterinin isim ve hüviyetini ve imzasını gösterir dip koçanlı bir vesika vermeğe ve bu muamelelerini aynen mahallin kambiyo murakabe merciline musaddak bir deftere kaydetmeğe ve bu defterlere bir gün zarfında yazılı olan muameleleri ertesi günü öğleye kadar bir bordro ile murakabe mercilerine bildirmeğe mecburdurlar.

- Devam edecek -

Yeni Yol Basımevi

En ucuz fiatlarla hertürlü defter cedvel, makbuz, çek, poliçe ve saireyi nefis bir surette yapar. Duvar ve El ilânlarını en zengin harflarla çok temiz yapar. Taşradan gönderilecek siparişleri en yakın bir zamanda ulaştırır

Trabzon içme suyu

eksiltmesi

Nafia Vekâletinden:

1 - Eksiltmeye konulan iş Trabzon içme suyu tesisatı, keşif bedeli (517.999) lira (83) kuruştur.

2 - Eksiltme 1-8-938 tarihine rastlayan Pazartesi günü saat 12 de Nafia Vekâleti Sular Umum Müdürlüğü su eksiltme komisyonu odasında kapalı zarf usulile yapılacaktır.

3 - İstekliler: Eksiltme şartnamesi, mukavele projesi, Bayındırlık işleri Genel şartnamesi, fenni şartname ve projeleri (25) lira (90) kuruş mukabilinde Sular Umum Müdürlüğünden alabilirler. Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin (24470) liralık muvakkat teminat vermesi, (200) bin liralık içme su işlerini taahhüt edip muvaffakiyetle bitirdiği ve bu kabil su işlerini başarmakta fenni kabiliyeti olduğuna dair Nafia Vekâletinden alınacak fenni ehliyet ve müteahhitlik vesikası ibraz etmesi.

4 - İsteklilerin teklif mektuplarını ikinci maddede yazılı saatten bir saat evveline kadar Sular Umum Müdürlüğüne makbuz mukabilinde vermeleri lazımdır.

Postada olan gecikmeler kabul edilmez. 3 - 4

Şosa ve menfez eksiltmesi

Vilâyet Daimî Encümeninden:

Trabzon - Rize sahil yolunun 18x000 - 20x000 inci kilometresinde (5220) lira 47 kuruş keşif bedelli 2000 metrelik şosa tamirati esasıyla 802 lira 73 kuruş bedeli keşifli 0,60 lik aort dambetonarme tabiiyeli menfez inşaatı 2-7-938 günden itibaren 18 gün müddetle açık eksiltmeye çıkarılmıştır. 20-7-938 çarşamba günü saat 11 de Trabzon vilâyet makamında toplanacak daimî encümen huzurunda yapılacaktır. İhaleye girecekler 451 lira 73 kuruşluk teminat mektup veya makbuz, ticaret odası vesikası, 3000 liralık iş yapacağına dair ehliyeti fenniye vesikasını ibraz etmelidirler.

Keşif dosyasını görmek isteyenler Trabzon Nafia Müdürlüğüne muracaat edebilirler. 4 - 4

Köprü ve şosa inşaat eksiltmesi

Vilâyet Daimî Encümeninden:

Trabzon - Of şosası üzerinde Egidere köprüsünün tamir ve tahkimile 200 metrelik şosanın inşa ve tamiri 2472 lira 54 kuruşluk bedeli keşfi üzerinden 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Muvakkat teminatı 186 lira 43 kuruştur. 21-7-938 tarihine çatan perşembe günü saat 11 de Vilâyet makamında toplanacak olan Daimî encümen ihalesi yapılacaktır. Keşfini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve isteklilerinde muvakkat teminat ile mezkûr gün ve saatta Encümene muracaatları. 4 - 4

Trabzon - Hudut Otobüs Servisi

vakti hareket cetveli

Transit İşletme Müdürlüğünden:

2. No. lu sefer		12 No. lu sefer	
Pazartesi, Perşembe		Cuma günleri	
Cumartesi günleri		Varış	Kalkış
Trabzon	7:30	13 03	8 15
Gümüşhane	12 23	15 52	13 20
Bayburt	15 25	19 01	15 35
Aşkale	18 37	21 35	16 00
Erzurum	21 20		19 12
1. No. lu sefer		11 No. lu sefer	
Pazartesi, Çarşamba		Salı günleri	
Cumartesi günleri		Varış	Kalkış
Erzurum	7	8 17	6
Aşkale	9 17	11 17	7 20
Bayburt	12 20	14 07	11 35
Gümüşhane	15 22	19 00	14 15
Trabzon	20 20		
4 No. lu sefer		3 No. lu sefer	
Cuma, Pazar günleri		Salı, Pazar günleri	
Varış		Varış	
Erzurum	70	Karaköse	9
Hasankale	11 20	Aras	12 20
Aras-Tellalhan	13 52	Hasankale	15 07
Karaköse	17 36	Erzurum	16 35
6 No. lu sefer		5 No. lu sefer	
Cumartesi günleri		Cumartesi günleri	
Varış		Varış	
Karaköse	6	Hudut	13 30
Diyadin	8 41	Sarbahân	14 20
Kızıldize	10	Kızıldize	15 41
Sarbahân	11 31	Diyadin	17 00
Hudut	12 30	Karaköse	19 45

Nakliye eksiltmesi

Artvin inhisarlar Müstakîl Müdürlüğünden: Hopadan, Borçka, Artvin, Maçahil, Ardanuç, Şavşet ve Yusufeliye gönderilecek bitümen inhisarlar mallarile bu idarelerden Hopaya gönderilecek boş kaplar ve sairinin nakliyesi 12-7-938 gününden itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Teminatı Müstakîl 383 lira 25 kuruştur. Taliplerden şartnameyi görmek isteyenler Trabzon, Inhisarlar Başmüdürlü satış şubesi nakliyat kısmına muracaatları. 2 - 3

Yük ve yolcu posta seferleri

Trabzon P. T. T. Müdürlüğünden:

1 - Trabzondan itibaren Maçka, Toru, Gümüşhane, Bayburt, Erzurum ve Erzincan her on günde bir oto ile nakliyat yapılması meşrut denk potası 16 Temmuz 938 den itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Denk postasından 225 lira muvakkat teminat alınacaktır.

3 - Son bedeller lüzük görülürse 29 Temmuz 938 cuma günü saat 13 de ihale olunacaktır.

4 - Şartnameleri Trabzon P. T. T. binasındaki eksiltme komisyonundadır.

Yük ve yolcu posta seferleri

Trabzon P. T. T. Müdürlüğünden:

1 - Yük ve yolcu taşımada müteahhit serbes olmak üzere haftada karşılıklı üç sefer yapılması ve gitme gelme 400 kilo yük taşınması meşrut Trabzon - Rize ve Trabzon - Görele arası postaları 15 Temmuz 938 tarihinden itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Her iki postadan da elli dörder lira muvakkat teminat alınacaktır.

3 - Son bedeller lüzük görülürse 28 Temmuz 938 perşembe günü Rize postası saat 11 de ve Görele postası saat 13 de ihale olunacaktır.

4 - Şartnameleri Trabzon P. T. T. binasındaki eksiltme komisyonundadır. 2 - 4

İlk okullar için sıra inşaat eksiltmesi

Vilâyet Daimî Encümeninden:

İlk okullar için beheri 480 kuruş muhammen bedel üzerinden 400 adet sıra yaptırılacaktır. Muvakkat teminatı 144 liradır. 21-7-938 tarihine çatan perşembe günü saat 11 de Vilâyet makamında toplanacak olan Daimî Encümen ihalesi yapılmak üzere 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Nümune ve şartnamesini görmek isteyenlerin her gün Daimî Encümen kalemine ve talip olanların muvakkat teminat ile mezkûr gün ve saatta encümen muracaatları. 4 - 4

İlan

Sürmene asliye hukuk mahkemesinden:

Sürmene kazasının Mir-kandoz mahallesinden Çakır oğullarından Kadem kızı Elmasın Sürmene asliye hukuk mahkemesine muracaatla mürisi bulunan Sürmenenin mirkandoz mahallesinden Çakır oğullarından Mustafa oğlu Çepninin tarihiden yirmi sene evvel Rusyaya gidip şimdiye kadar hayat ve mematına dair bir haberi olmadığından gaipliğine karar verilmesini istemesine göre kanunu medenin 32 ve müteakip maddeleri mucibince gaibin sağ veya hat öldüğünü bilenler varsa tarihi ilân dâni ibaren bir sene zarfında Sürmene hukuk mahkemesine bildirmeleri aksi takdirde gaipliğine karar verileceği ilân olunur. 2 - 2

Satlık ev

Boztepe okulu karşısında cadde üzerinde 570 arşın bahçesi ve dört etrafı duvarla çevrilmiş iki odalı bir ev satlıktır.

Tulip olanların meydana çilingir Feyzullah usta karşısında tenekeci bay Temele muracaatları. 3 - 7

Zayı 931 senesinde Zeytinlik ilk okulunun üçüncü sınıfından almış olduğum taslikna memi zayı ettim. Yenisini alacağımdan eksiltme hükmü olmadığını ilân ederim. Boztepe mahallesinden İsmail Doreli

Kapalı zarfla sade yağ eksiltmesi

Trabzon Askerî Satınalma Komisyonundan:

1 - 9500 dokuz bin beş yüz kilo sade yağ kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

2 - Tahmini bedeli 9975 dokuz bin dokuz yüz yetmiş beş liradır.

3 - İlk teminat 748 yedi yüz kırk sekiz lira 125 kuruştur.

4 - Eksiltme 25 Temmuz 938 pazartesi günü saat 15 de meşki K. T. binasındaki satınalma komisyonunda yapılacaktır.

5 - Şartnamesini her gün komisyonumuzda isteklilere gösterilecektir.

6 - İsteklilerin verecekleri teklif mektupları 25 Temmuz 938 pazartesi günü saat 14 de kadar komisyon başkanlığına verilmiş veya posta ile gönderilmiş olacaktır. Postanın teahhürü kabul edilmez.

7 - İstekliler belli gün ve saatte komisyon başkanlığına ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair yeni vesikalarını göstermeğe mecburdurlar. 4 - 4

Açık usulle sabun eksiltmesi

Erzincan As. Sa. Al. Kom. Baş. lığından:

1 - (2000) iki bin kilo sabun açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Tahmini bedeli (4800) dört bin sekiz yüz liradır.

3 - İlk teminatı (300) üç yüz altmış liradır.

4 - Eksiltmesi 4 Ağustos 938 perşembe günü saat 11 de Erzincan'da Tümen karargâhındaki Askerî Sa. Al. Kom. nuda yapılacaktır.

5 - Şartnamesini görmek isteyenler her gün komisyon başkanlığına girebilirler.

6 - Eksiltmeye iştirak edeceklerin belli günde tecim odasında kayıtlı bulduklarına dair vesikalarile birlikte komisyon başkanlığına ilân olunur. 3 - 4

DIVAR İNŞAAT EKSİLTMESİ

Belediye Encümeninden:

Şüküki mevkilinde kâin asri mezarlığın 1286 lira 46 kuruş bedeli keşifli divar inşaatı 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 22 7 938 cuma günü saat 12 de icra edilceğinden kanunî evsafı haiz isteklilerin yüzde yedi buçuk muvakkat teminat makbuzları vesair evraklarile aynı gün ve saatta encümen muracaatları ilân olunur. 3 - 3

Köprü tamirat eksiltmesi

Vilâyet Daimî Encümeninden:

Trabzon - Sürmene yolunun 40x000 inci kilometresindeki Humurgân köprüsünün tamirati 2780 lira 47 kuruşluk bedeli keşfi üzerinden 15 gün müddetle eksiltmeye konulmuştur. Muvakkat teminatı 208 lira 55 kuruştur. 21 7 938 tarihine çatan perşembe günü saat 11 de vilâyet makamında toplanacak olan Daimî Encümen ihalesi yapılacaktır. Keşfini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve isteklilerinde muvakkat teminatlarile mezkûr gün ve saatta encümen muracaatları. 4 - 4

Kapalı zarfla pirinç eksiltmesi

Erzincan As. Satınalma komisyonundan:

1 - (27000) Yirmi yedi bin kilo pirinç kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

2 - Tahmini bedeli (8100) sekiz bin yüz liradır.

3 - İlk teminat (607) altı yüz yedi lira (50) elli kuruştur.

4 - Eksiltmesi 10-8-938 çarşamba günü saat 11 de Erzincan tümen karargâhındaki askeri satın alma komisyonunda yapılacaktır.

5 - Şartnamesini görmek isteyenler her gün komisyon başkanlığına girebilirler.

6 - İstekliler teklif mektuplarını belli gün ve saatten bir saat evveline kadar Erzincan Tümen Karargâhındaki As. Sa. Al. Kom. Başkanlığına vermiş veya posta ile göndermiş olacaklardır. 1 - 4

Odun ve maden kömürü

eksiltme terdididi

Vilâyet Daimî Encümeninden:

İlk okullar için beher ki'osu muhammen bedeli 50 paradan 58 bin kilo kesilmiş kızılgaç, gârgen, istiriç kuru odunu ile beher bin kilosunun muhammen bedeli 33 liradan 2 ton simkoc maden kömürü şartnamesinde yazılı mektep teslimi satın alınacaktır. 23-7-938 tarihine çatan cumartesi saat 11 de vilâyet makamında toplanacak olan daimî encümen ihalesi yapılmak üzere on gün temdit edilmiştir. İsteklilerin yüzde yedi buçuk muvakkat teminat makbuz veya banka mektuplarile encümen muracaatları.

Nakil vasıtaları hakkında

Vilâyet Makamından:

Trabzon şehir hududu dahilinde işleyen nakil vasıtaları için Belediye Meclis ve Encümenince vazolunan memnattan olup, Belediye hududu haricinde ve Vilâyet hudutları dahilinde işlenecek suçlar için vilâyetler idaresi kanununun 68 inci maddesi mucibince suçlular hakkında vilâyet idare heyetince para cezası verileceği Vilâyet idare heyetinin 28-6-938 tarih ve 455 numaralı kararında tevfikan alâkadarların malûmu olmak üzere ilân olunur.